Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

11.03.2022 г.                                с. Алханай                                                  № 18
Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11

Депутатов присутствовало – 9
Депутатов отсутствовало – 2
       По уважительным причинам – 2
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                      Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                 Нимаева С.Б., представитель

                                                                 прокуратуры Дульдургинского района

Выступили: Дугаржапова Т.Б. – Добрый день! В этом году это наше первое заседание. Для начала хотелось бы пожелать вам всех благ в новом 2022 году. На повестке дня у нас находятся несколько вопросов. Для начала предлагаю выслушать председателя Совета Цыцыгму Ракшаевну.
Дашиева Ц.Р. – Здравствуйте! Присоединяюсь к словам пожеланий Главы сельского поселения «Алханай» Туяны Борисовны. А теперь перейдем к рабочему процессу. К нам поступили Протесты прокуратуры Дульдургинского района по следующим решениям:

1. О признании утратившим силу Решение Совета от 04.04.2016 года № 32 «О порядке уведомления муниципальными служащими СП «Алханай» представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки этих сведений».

2. О внесении в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 13.11.2017 года № 68 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Алханай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности».

3. О внесении изменений в Положение о приватизации имущества администрации СП «Алханай», утвержденного Решением  Совета СП «Алханай» от 09.11.2015 года № 10.
Дугаржапова Т.Б. – Прошу ознакомиться с проектами решений.

Дашиева Ц.Р. – Давайте примем решение, голосуем.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решения за:
1. Решение № 44 от 11.03.2022 г. «О признании утратившим силу решение Совета от 04.04.2016 года № 32 «О порядке уведомления муниципальными служащими СП «Алханай» представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки этих сведений».

2. Решение № 45 от 11.03.2022 г. «О внесении в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 13.11.2017 года № 68 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Алханай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности».

3. Решение № 46 от 11.03.2022 г. «О внесении изменений в Положение о приватизации имущества администрации СП «Алханай», утвержденного Решением  Совета СП «Алханай» от 09.11.2015 года № 10».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:     «за» - 9

                                         «против» - нет

                                         «воздержались» - нет

Дашиева Ц.Р. – Предлагаю выслушать главного специалиста Тулгатуеву А.Б.

Тулгатуева А.Б. – В январе 2022 года после обсуждения контрольной карты с главным специалистом отдела правового обеспечения администрации муниципального района «Дульдургинский район» Радноевой Д.Ц. пришли к выводу о признании утратившим силу Решения Совета от 28.07.2021 г. № 36.
Дашиева Ц.Р. – Давайте примем решение, голосуем.
РЕШИЛИ: Единогласно принять Решение № 47 от 11.03.2022 г. «О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Алханай» от 28.07.2021 года № 36 «О внесении изменений в «Генеральный план и Правила землепользования и застройки  сельского поселения «Алханай».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:     «за» - 9

                                         «против» - нет

                                         «воздержались» - нет

Председатель Совета СП «Алханай»                                  Ц.Р. Дашиева